

Znak sprawy: IR.271.75.2020

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na sfinansowanie częściowego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczki”

- A. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 1843.) – dalej „ustawa Pzp, Zamawiający – Gmina Przeclaw, ul. Kilińskiego 7, 39-320 Przeclaw przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami.

W nawiązaniu do zapytania skierowanego dn. 23.09.2020 r. Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie 1:

Zwracamy się z zapytaniem o możliwość wydłużenia terminu składania ofert do 13 października 2020 roku.

Odpowiedź Zamawiającego 1:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert - ze względu na pilną potrzebę udzielenia kredytu.

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego tj. Urzędzie Miejskim w Przeclawiu ul. Kilińskiego 7, 39-320 Przeclaw w pokoju nr 10 – Sekretariat, nie później niż do dnia **29.09.2020 r do godziny 10:30.**

Pytanie 2:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie następujących wyjaśnień dotyczących przedstawionego wzorca umowy (załącznik nr 6):

- 1) pkt. § 5 ust. 1 tiret drugie i trzecie wzorca umowy, gdzie zastrzeżono, że Gmina ma prawo do zmiany terminów spłat kredytu – jeżeli Zamawiający będzie przewidywał trudności w dotrzymaniu określonych w SIWZ terminów spłat, oraz do zmiany harmonogramu spłat rat kredytu bez ponoszenia z w.w. tytułów dodatkowych kosztów – prośba o doprecyzowanie, które ujmie zmiany rat kredytowych w ramy czasowe, określone umową, a więc wskazanie terminu do 30.11.2028 r.

Odpowiedź Zamawiającego 2:

Zamawiający potwierdza, że Gmina ma prawo do zmiany terminów spłat kredytu – jeżeli Zamawiający będzie przewidywał trudności w dotrzymaniu określonych w SIWZ terminów spłat, oraz do zmiany harmonogramu spłat rat kredytu bez ponoszenia z w.w. tytułów dodatkowych kosztów do terminu 30.11.2028 r.

Pytanie 3:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie następujących wyjaśnień dotyczących przedstawionego wzorca umowy (załącznik nr 6):

- 2) brak regulacji w zakresie oprocentowania karnego w sytuacji braku terminowej spłaty zobowiązań.

Odpowiedź Zamawiającego 3:

Zamawiający informuje, że w sytuacji braku terminowej spłaty zobowiązań będą podobne zasady jak w zakresie zmiany harmonogramu spłat rat kredytu bez ponoszenia z w.w tytułu dodatkowych kosztów (prowizji). Zamawiający będzie ponosił standardowe koszty oprocentowania kredytu.

Pytanie 4:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie następujących wyjaśnień dotyczących przedstawionego wzorca umowy (załącznik nr 6):

- 3) wnosimy o skreślenie § 12 wzorca umowy, ewentualnie o zastąpienie go ogólnym zapisem, iż RODO, znajdzie zastosowanie jeżeli zostaną spełnione przesłanki w nim wskazane.

Odpowiedź Zamawiającego 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie §12 wzorca umowy.

Pytanie 5:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie następujących wyjaśnień dotyczących przedstawionego wzorca umowy (załącznik nr 6):

- 4) wnosimy o skreślenie zapisu § 11 wzorca umowy ust. 5a dający Zamawiającemu prawo kontroli wykonywania umowy poprzez weryfikację w każdym czasie „tożsamości Personelu Wykonawcy uczestniczącego w realizacji przedmiotu umowy”, oraz ust. 5c kary umowne, które byłyby płatne na rzecz Zamawiającego w razie niedochowania obowiązku zatrudniania pracowników na podstawie umowy o pracę,

Odpowiedź Zamawiającego 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie §11 wzorca umowy.

Zamawiający zgodnie z art. 29 ust.3a PZP ma obowiązek na usługi lub roboty budowlane stawiać wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia.

Pytanie 6:

Dotyczy: objaśnienia zapisu SIWZ Rozdz. III pkt 2 ppkt. 9) tj. w Waszej interpretacji WIBOR 1 M: Jak należy w ofercie go liczyć, czy jako średnia z miesiąca czy jako średnia z kwartału? O powyższe wnosimy gdyż nie określono tego w specyfikacji.

Odpowiedź Zamawiającego 6:

Zamawiający informuje, że do wyliczenia ceny ofertowej kredytu zgodnie z rozdziałem XII SIWZ należy przyjąć uruchomienie kredytu w jednej transzy dnia **18.09.2020 roku**. WIBOR 1M do wyliczenia ceny kredytu proszę również wziąć z dnia **18.09.2020 roku**.

Natomiast jeśli chodzi o realizację umowy to odsetki od kredytu płatne będą kwartalnie więc WIBOR 1 M należy liczyć jako średnia z kwartału.

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

BURMISTRZ
Siembab
Renata Siembab

.....
(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)

